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Referat  styremøte  i DNT Vansjø 

 
Møtenummer: 7/2022 
Dato:   06.12.2022   
Kl:   1800 - 2000 
Sted:   DNT kontor, Kongens gt 5, Moss 
Innkalt:  Styret m/varamedlemmer, daglig leder  
Invitert: Grania Skappel – Naturvernforbundet (også medlem i DNT –      

dugnadsgruppa og hytte komite – Ravnsjø) 
 
Tilstede; Morten Almaas (leder) 
 Knut Hognestad (nestleder) 
 Espen Pollen (sekretær) 
 Grete Lund (styremedlem) 
 Ruth Helene Torheim (styremedlem) 
 Conny Rossing (styremedlem – forfall pga jobb) 
 Carine Eriksen (vara) 

Thorbjørn Eriksen (vara – forfall) 
Evy Skulstad Eliassen (daglig leder) 
 
Grania Skappel – gjest. 
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Sak 44/22 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste godkjennes som framlagt. 

  

Sak 45/22 Godkjenning av referat styremøte 6/2022 

Vedtak: 

Referat fra styremøtet 6/2022 godkjennes som framlagt, og kan publiseres på foreningens 

hjemmesde. 

  

Sak 46/22 Orienteringssaker 

Grania Skappel la fram sitt innspill til opprettelse av Skoggruppe. 

 

Skoggruppe: Jeg ønsker som sagt å ta initiativ til en Skoggruppe der 
formålet er å få barn og voksne ut i skogen, se nærmere på hva skogen 
er - kanskje få med en skogbiolog med speil og lupe..., ha en 
hyggestund der alle vi frivillige organisasjoner rundt omkring i ett 
område viser hva vi er opptatt av og inviterer folk inn i aktivitetene 
våre. Målsetting: Forstå hva som skjer med skogene våre, og hva vi kan 
bidra med for å møte skogeierne og prøve å formidle de nye 
oppdagelsene innen skogskjødsel, økonomi og helhetstenkning. 

 

Etter fin informasjon ble vi enige om å ikke danne en egen «Skoggruppe», men arbeide aktivt i 

etablerte grupper for å fremme fokus på skog. 

Positivt innstilt til å bidra – med arrangør på et felles arr. 15.04.2023 –  Bangtjernet - Ramberg, hvor 

det inviteres ressurser fra Naturvernforbundet, biolog, fugleekspert m.m.  Spesielt rettet mot 

barnefamilier. 

 

 

Styreleder 

Siden forrige styremøte har det vært løpende prosesser med bl a samarbeidsprosjektet med 

Våler kommune vedr Mellom Roos og Tomb videregående skole vedr lavvo Lognet, ref egne 

saker på styremøtet. 
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Styreleder representerte foreningen i DNT Nedre Glommas 20. års jubileumsfest.  Et stilig 

arrangement på skihytta i Fredrikstadmarka, hvor vi fikk overlevert vår hilsen til jubilanten. 

Styreleder har deltatt på et DNTseminar ifm markering av 200-års jubileet for fødselsdagen 

til DNTstifter Thomas Heftye i den britiske ambassade. 

Styreleder og daglig leder har deltatt på ledersamling i DNT (landsstyret, administrasjonen 

sentralt, alle foreninger) 28.-30. oktober 2022.  Det ble gitt grundige oppdateringer på 

sentrale virksomhetsområder som DNTs strategiplan (benevnt Veivalg 2019 – 2023) -  

forlenges uendret til 2025, IT-prosjekt medlems-/organisasjonssystem, HMS-arbeid, 

budsjett 2024, bærekraftstrategi og vedtektsendringer.  Til det siste kreves et 

ekstraordinært årsmøte (15.12.2022 – teams) for å justere valgperioder til å sammenfalle 

med den vedtatte overgangen til to-årige landsmøteperioder. 

Styreleder og nestleder har hatt møte med prosjektleder Ny skihytte for Moss skiklubb.  Det 

er tidlig i prosessen, og partene vil holde kontakten om prosjektet. 

Styreleder og Øistein Kjærnes har deltatt på møte som Våler kommune holdt med alle 

frivillige foreninger i kommunen.  Ihht kommuneplan vil de intensivere samarbeidet med 

frivilligheten framover.  Kommunen skal bl a utarbeide en ny frivillighetserklæring. 

Styreleder, nestleder og styremedlem Espen Pollen deltok på samarbeidsmøtet med 

gruppeledere 03.11.2022.  Et nyttig møte for gjensidig orientering, hvor vi bl a drøftet ideer 

til samarbeidsprosjekter.  Før neste samarbeidsmøte bør vi vurdere hva vi kan gjøre for å 

sikre et større oppmøte.  Viser for øvrig til eget referat fra møtet. 

Styreleder og nestleder (daglig leder sykdomsforfall) avholdt arbeidsmøte 08.11.2022. 

Styreleder og daglig leder m fl har deltatt på 

Turskøytekveld i regi av Turskøytegruppa med over 90 frammøtte til orienteringskveld på 

Skihytta, Mossemarka 

Sliterfest, hyggekveld for frivillige i DNT Vansjø på Carlberg gaard med over 60 frammøtte. 

Daglig leder 

Orienteringer er gitt i styrets facebook-gruppe. 

Vedtak: Orienteringene tas til etterretning. 
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Sak 47/22 Aktiviteter og status i gruppene 

Alle har fått tilsendt referat fra samarbeidsmøtet.  På møtet deltok representanter fra gruppene 

Ung, Havkajakk, Turskøyte samt Sti- og dugnad, fra styret: styreleder, nestleder, styremedlem Espen 

Pollen. 

Daglig leder orienterer kort om status i de øvrige gruppene. 

Vedtak: 

Referatet fra samarbeidsmøtet 03.11.2022 tas til etterretning. 

 

Sak 48/22 Samarbeidsavtale med Våler kommune vedr eiendommen Mellom Roos 

Informasjon; Tidligere utsendt informasjon i epost om vårt innspill til bruksrettsavtale. 

Planutvalget i Våler kommune gjorde i sitt møte 09.11.2022 følgende vedtak i saken: 

1. Framtidig bruk av Mellom-Roos må foregå på en slik måte at det samlet sett gir størst nytte og 

glede for allmennheten. 

2. Kommunestyret ber om å bli holdt løpende inkludert 

3. Det tilrettelegges for fortsatt bruk av båt på henger. 

Vi har senere blitt meddelt fra kommunen at saken går videre til andre råd og utvalg før 

kommunestyremøte 08.12.2022.  Etter dette ser de for seg å jobbe videre med avtalen med oss. 

Styreleder har også hatt samtale med leder i veilaget for gjensidig orientering.   

Vedtak: 

Styret avventer tilbakemelding fra Våler kommune på vårt innspill til en bruksrettsavtale.  Styret 

deler prosjektgruppens syn på at det sentrale for DNT Vansjø er å bidra til tilrettelegging for 

friluftsaktivitet for barn og unge og at vi ikke kan ta en sentral rolle med ansvar for bygninger, 

parkering, båtutsettingsplasser o l.  Prosjektgruppen for fullmakt til å fortsette samarbeidet med 

Våler kommune om en bruksrettsavtale som skissert. 

  

Sak 49/22 Aktivitets- og lagerbygg 

Nestleder orienterte om status for prosjektet. 

Vedtak: 

Styret tar orienteringen til etterretning og er positive til det gode samarbeidet med Moss skiklubb og 

Orienteringsklubben Moss.  Såsnart det er gjennomgått i prosjektgruppen, ber styret om orientering 

om både investeringsrammer, finansieringsalternativer og hvordan bygget vil påvirke våre årlige 

driftsbudsjetter.  Vedrørende mulig plassering på øst – eller vest side av vegen – i eller utenfor LNF 
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område.  Styret er opptatt av at prosjektgruppen vurderer løsning som gir best mulig forhåpning om 

godkjennelse til bygging i kommunen, samtidig som det økonomiske aspektet ivaretas – er det 

vesentlige forskjeller i grunnarbeider, må økonomien veie tungt. 

 

Sak 50/22 Status lavvo Lognet / Tomb 

Styreleder orienterte om forsøplingen og hærverket på lavvoen som har pågått gjennom høsten 

2022.   Likeledes om kontakten med rektor ved Tomb videregående skole idet det antas at det er 

skolens elever som har utført dette.  Etter forslag fra Sti- og dugnadsgruppa planlegges det nå å 

flytte lavvoen nærmere utsiktstårnet ved Rørfjellet.  Dette vil i så fall medføre betydelig 

arbeidsinnsats.  Berørte instanser Råde kommune og Tomb videregående skole er informert om 

planene.  Det er søkt Råde kommune om midler til finansiering av flyttingen. 

Vedtak: 

Styret støtter forslaget om flytting av lavvoen Lognet opp mot Rørfjellet og ber om en arbeids- og 

finansieringsplan før dette iverksettes. 

  

Sak 51/22 Retningslinjer og sikkerhetsforskrift turskøyteaktivitet 

DNT sentralt og vi som medlemsforening har stort fokus på HMS i planleggingen og gjennomføringen 

av alle aktiviteter.  Lederteamet i Turskøytegruppa har utarbeidet følgende forslag til oppdaterte  

 

 Retningslinjer for turskøyting i DNT Vansjø 
Vedtatt på styremøte i DNT Vansjø __  ______ 2022  

 

  

Hensikt 
Hensikten med disse retningslinjene er å legge klare føringer for hvordan DNT 
Vansjø rekrutterer og kvalifiserer turledere og assistenter. Videre for hvilket 
utstyr som skal være med på tur, hvordan turen skal organiseres og 
gjennomføres, og om hvilket ansvar turledere og assistenter har. 
 
Rekruttering og kvalifisering av turledere/assistenter.  
Erfarne turledere/assistenter tar initiativ overfor turskøytere de mener er 
egnet som ledere. Kandidater inviteres til å bli med på turlederkurs. 
Turlederkurs vil ikke annonseres og ikke være tilgjengelig for alle. 
Etter gjennomført kurs skal kandidatene være assistenter på noen turer før de 
blir turledere med selvstendig ansvar. Ingen skal presses til å bli turledere. 
Dette skal være ønsket. På første tur som turleder skal det være med en 
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erfaren turleder som coach som skal gi tilbakemeldinger før, under og etter 
turen. Turledere skal være godkjent av leder i turskøytegruppa og minst to 
medlemmer i turskøytegruppas lederteam 
 
Turleder og assistenter skal være godt synlige og benytte DNT sin turledervest 
og/eller rødt ryggsekktrekk med DNT logo.  
Turleder/assistenter skal ha med mobiltelefon i vanntett futteral. På turen skal 
det alltid være med førstehjelpsutstyr, nødtelt/vindsekk og liggeunderlag.   
Alle turer krever påmelding og turleder/assistenter skal ha komplett navneliste 
over deltagere før turen begynner.  

På nybegynnerturer (nivå 1) skal antall deltagere ikke overstige 20. På nivå 2 

og 3 turer skal antall deltagere maksimalt være 30. Det skal alltid være en 
turleder og minst en assistent for hver 10. deltager. En tur med 20 deltagere 
skal altså ha en turleder og minst to assistenter. På nybegynnerturer vil det 
være hensiktsmessig med ytterlige assistenter. 
 
Type turer 

Nivå 1 - tur for nybegynnere skal ta utgangspunkt i en rute hvor isen antas å 
ha minst 8 cm istykkelse. Isen bør ikke være dekket av snø, passering tett 
på/over råker eller brede sprekker bør normalt ikke forekomme.  
Turleder/assistent skal ha gått opp turen på forhånd og foretatt ismålinger slik 
at isforholdene på den planlagte ruten er kjent.  
På turen skal det legges vekt på riktig utstyr, skape trygghet på isen, enkel 
iskunnskap, riktig teknikk og ikke minst skape turglede. På nivå 1 tur kan det 
lånes ut utstyr. 
 
Nivå 2 - tur for turskøytere med noe erfaring. Her har alle deltagere komplett 
utstyr og det forventes at de klarer å gjennomføre en tur på 20 – 25 km med 
en hastighet på 12 – 14 km/t. Isforholdene være kjent og vurdert av 
turleder/assistenter. Fokus på turen skal være teknikk og iskunnskap. Turglede 
skal alltid fokuseres. 
 
Nivå 3 - tur for erfarne turskøytere. Her har alle deltagere komplett utstyr og 
det forventes at de klarer å gjennomføre en tur på 30 – 35 km med en 
hastighet på 15 – 18 km/t. Isforholdene i området skal være kjent for 
turleder/assistenter. Også på nivå 3 tur skal det være turglede. 
 
Tematur. Det kan arrangeres ulik type tematur som f.eks. historietur, 
overnattingstur, ren iskunnskapstur mm.  
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«Frigi» et isområde. Ved stabile og gode isforhold kan leder av 
turskøytegruppa i samråd med en eller flere turledere «frigi» (godkjenne) et 
område for en begrenset tidsperiode, fortrinnsvis på Vansjø eller andre kjente 
vann i nærområdet. I denne perioden behøver ikke turen gås opp på forhånd. 
Hensikten er at det da kan arrangeres flere turer uten detaljert kartlegging. 
Området skal avtegnes på kart. Et godt eksempel her er Lødengfjorden, men 
det kan også være andre deler av Vansjø. 
 
Alle turer skal RISIKOVURDERES. Her brukes enten standardskjema i SHERPA 
eller turleder skriver en egen vurdering. 
 
Kunngjøring og påmelding. Turer kunngjøres på DNT Vansjø sin hjemmeside 
og på vår side på FaceBook. Kunngjøringen skal inneholde dato, rammen for 
turen, foreløpig informasjon om isforhold, ansvarlig turleder og assistenter, 
påmeldingsfrist, samt maks antall deltakere. Deltakelse skjer ved påmelding. 
Etter påmelding vil deltager motta en kvittering med opplysning om 
oppmøtested, eventuelt felles transport og telefonnummer til turleder. 
Oppmøtested (detaljert) skal normalt ikke fremgå av invitasjonen. Dette for å 
hindre at ikke-påmeldte møter opp. 
 
Turleder skal ha samling med turdeltakerne på isen før turen starter, og det 
skal gis en orientering om turen, sikkerhetsregler og de forholdsregler som er 
nødvendig. Bruk skjema «oppstart på isen». Videre opplyse om hvor store 
avvik fra linjen (hvor fritt en kan gå) som kan godtas. Assistenter skal 
godkjenne utstyret, Deltagere som ikke har korrekt nødvendig utstyr skal ikke 
være med på turen. 
 
Ulikt ferdighetsnivå og avbryte turen. Ved forskjellig ferdighetsnivå eller ønske 
om differensiert turlengde, kan turen deles i flere grupper. Hver gruppe må ha 
minst 1 turleder og 1 assistent pr 10. deltager.    
Hvis noen må avbryte turen på grunn av sykdom eller er slitne, er det turleders 
ansvar å sørge for at vedkommende blir gitt et hvilested eller blir fulgt tilbake 
på forsvarlig vis.  Dette kan gjøres ved at personer med tilnærmet 
turlederkompetanse i gruppen påtar seg ledsagelsen.  Er ikke dette mulig må 
hele gruppen returnere til startpunktet. 
Hvis noen i turfølget av andre grunner beslutter å snu eller avbryte turen, skal 
de uttrykkelig gjøres oppmerksom på at de ikke lenger er med på den 
organiserte turen og forlater gruppen på eget ansvar. 
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Ved ulykke skal turleder om nødvendig varsle nødetaten. Leder av 
turskøytegruppa og styreleder i DNT Vansjø skal også varsles.    
 
Krav til utstyr 
Følgende utstyr skal være med: 
➢ turskøyter, dvs skøyter som kan tas av støvlene 
➢ ispigger lett tilgjengelig rundt halsen eller fastmontert på ryggsekk  
➢ ryggsekk m/hoftebelte og skrittreim   
➢ fullt klesskift pakket i vanntett pose/- ryggsekk   
➢ kasteline som er festet til ryggsekk/kropp  
➢ isstav(er)  
➢ hjelm 

 
Anbefalt utstyr: 
Knebeskyttere 
Albuebeskyttere 

  
Turleder skal: 

➢ Følge foreliggende retningslinjer for turskøytegruppa  
➢ Foreta fortløpende risikovurderinger og konferere med deltagerne om 

nødvendige endringer av turen. Turleder kan alltid etter egen 
vurdering avlyse eller avslutte en tur 

➢ Være sin rolle bevisst og gi klare og utvetydige ordre  
➢ Avvise deltakere som ikke har nødvendige utstyr eller har forutsetninger 

for å delta på turen  
➢ Organisere redning. Assistenter bistår eller tar over denne oppgaven 

dersom det er nødvendig.  
➢ Velge hensiktsmessig rute og foreta isbedømminger   
➢ Være oppmerksom på deltagere som føler seg usikre   

Hvis nødvendig ta upopulære beslutninger  
➢ Tilpasse turen etter egne forutsetninger 
➢ Kunne håndtere en krisesituasjon 

 
Rapport. Etter endt tur skal turleder eller utpekt assistent skrive rapport som 
sendes til daglig leder DNT Vansjø. Legg gjerne med noen fine bilder fra turen.  
Rapportskjema er gitt på baksiden av skjema «oppstart på isen». 
 

Det finnes ikke trygg is – kun trygge skøytere 
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Disse retningslinjene er forelagt styret i DNT Vansjø og godkjent av styreleder. 
 
Navn ……………… ……………………………. 
 
Sted: …………………                
Dato …………………. 
 

Vedtak: 

De tilsendte Retningslinjer for turskøyting i DNT Vansjø godkjennes som framlagt.  De er omfattende, 

godt utarbeidet og dekkende for aktivitetsområdet. 

Styret oppfordrer turskøytegruppa til, i samarbeid med daglig leder, å sørge for at turledere som 

kvalifiseres på dette aktivitetsområde møter kravene til generell DNT-turlederkompetanse og blir 

registrering i kompetanseregistret. 

Daglig leder følger opp overfor andre grupper der det kan være aktuelt å lage tilsvarende HMS-

retningslinjer. 

 

Sak 52/22 Honorarer og godtgjørelser 2023 

Satser for de ulike honorarer og godtgjørelser vi utbetaler gjennom året har stått uendret noen tid.  

Daglig leder har satt opp denne oversikten: 

Honorarer som ble godkjent på årsmøtet 2017: 

Styreleder kr. 10.000. Vanskelig å kommer over dette beløpet da det er maksgrense for betegnelsen 

honorarer. 

Nestleder kr. 8.000 

Sekretær kr. 5000 

Resten av styret har kr. 2000.- hver. 

Gruppeledere: kr. 4000.- 

Oppassere utkikkstårn: kr. 2000 

Unggruppa har vært to som har delt på jobben og de har fått kr. 3000,- hver. 

Honorarene for 2022 kom på kr. 75.000 

--- 
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i budsjett 2023 legges det opp til en samlepost for honorarer og godtgjørelser som inngår i 

budsjettforslaget til årsmøtet.  Styret inviteres  til å diskutere nivået på satser ut fra oppstillingen 

nedenfor.  Det er i tillegg behov å lage avtale om godtgjørelser med instruktører for kajakk-kurs. 

 

Vedtak: 

 

DNT Vansjø     

     

Forslag honorarer og 
godtgjørelser 2023     

     

Rolle / type kurs  Sats 2022  
Sats 
2023 

     

Styreleder  10 000    8 000  

Nestleder  8 000    7 000  

Sekretær  5 000    4 000  

Resten av styret  2 000    2 000  

     

Gruppeledere  4 000    4 000  

Gruppeleder sti- og dugnad  4 000    6 000  

Oppassere utkikkstårn  2 000    2 000  

     

Turlederkurs (pr. 1/1 dag)  2 000    2 000  

     

Kurs havkajakk *)     

     

Km.sats (=Statens satser)    3,5  

     

Pr. kjøreoppdrag nærområdet  100    100  

     

*) Egne satser under utarbeidelse     

 

 

Sak 53/22 Regnskap pr oktober 2022 og Budsjett 2023 

Forberedelse: Vedlagt dokument budsjett 2022 og regnskap oktober 2022. 

Regnskapet pr oktober viser et resultat på kr .  Det gir en indikasjon hvor vi står så langt i året.  Daglig 

leder vil innen årsslutt få lagt inn beløp (inntekter og kostnader) på prosjekter om går over flere 

regnskapsår.  Som eksempel har hun satt opp en foreløpig oppstilling over prosjekt toalett / 

miljøforbedring på stabburet ved Ravnsjø: 
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--- 

Jeg har gått igjennom våre søknader og regnskap ang. Stabburet på Ravnsjø. 

Vi har mottatt kr. 60.000 i 2020, fra Snekkermester Andersen og hustru Minas legat. Evy 

rapportert. 

Vi har mottatt kr. 151.000 fra Sparebankstiftelsen DNB i 2022, og dette er rapportert inn av 

Ø.K. (mener jeg bestemt) 

Vi har fått tildelt kr. 80.000.-. fra Olaf Thon Stiftelsen. Disse pengene får vi utbetalt når 

Stabburet er ferdigstilt og vi har rapportert med bilder. 

Totalt inn kr. 291.000 

Vi har brukt: 

Ca. kr. 75.600 i 2020 

Ca. kr. 83.300 i 2021 

Ca. kr. 17.600 hittil i 2022 

Tot. kostnader hittil  kr. 176.500 

--- 

Vi bruker ikke unødvendig tid og kostnader på å etter-registrere budsjettall fordelt på grupper og 

aktiviteter i regnskapssystemet for 2022.  Vi utarbeider derimot en mal for dette som vi bruker ifm 

2023-budsjettering.  Diskusjonen på styremøtet kan dreie seg om hvilket nivå vi skal legge oss på når 

det gjelder inntekter, og spesielle prosjekter vi ser for oss utover ordinær drift på utgiftssiden.  

Budsjettall blir deretter bearbeidet fram mot behandling på nyåret 2023. 

Vedtak: 

Styret tar regnskapsrapporten pr oktober 2022 til etterretning. 

 

Budsjett 2023 fremlegges til behandling på første styremøte i 2023. 

 

Sak 54/22 DNT Ekstraordinært landsmøte 15.12.2022 (teams) 

DNT avholder ekstraordinært årsmøte på teams 15.12.2022.  På bakgrunn av medlemstall har DNT 

Vansjø 6 stemmer. 

Saken som er fremmet til behandling er valg av tillitsvalgte for overgangsperioden som inntrer fom. 

Landsmøtet 2023 da DNT går over til to-årige landsmøteperioder.  Det er under utarbeidelse et 
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forslag hvor noen verv / tillitsvalgte får forlenget sin periode, mens andre velges for en avvikende 

periode fram til neste ordinære landsmøte i 2025. 

Vedtak: 

Styreleder gis fullmakt til å representere og avgi stemme på DNT Vansjøs vegne ved ekstraordinært 

landsmøte i DNT 15.12.2022. 

 

Sak 55/22 Eventuelt 

Vedtak: 

Første styremøte i 2023 avholdes tirsdag 17.012023 kl. 1800 – 2022. 

Sak 56/22 Styrets egentid 

Ingen aktuelle saker – post utgår. 

  

Moss 6.12.2022 

 

Espen Pollen 

Sekretær 

 

 

 

 

 

 


